
 

令和２年 ２月２８日 

  

 

保護者 様 

 

千代田区立昌平小学校 

校長   清水  明 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策本部の要請に基づく本校の対応について 

 

 

日頃から本校の教育活動及び児童の感染症対策等へご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

本日、別に千代田区教育委員会からの通知がありますが、それに補足する内容を以下にお示しします

のでご確認のほどをお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 今後の予定について（２月２８日現在） 

〇 ３月２４日の修了式について 

    通常通りの登校です。教室で通知表を渡し、長期休業中の留意点や４月以降について指導 

して、午前１０時に下校します。 

  〇 ３月２５日の卒業式について 

    現６年生のみ、９時までに登校です。参列者は、本校教職員、卒業生（６年生）、ご家族 

（各ご家庭で在校生を除いて２名までとしてください。）です。 

    卒業生には、登壇してもらい証書を受け取ってもらいますのでよろしくお願いいたします。 

   なお、下校時刻は午前１０時ころの予定です。 

  〇 ４月３日の前日登校について 

    現５年生のみ、９時までに通常登校です。（上履き、連絡帳、筆記用具を手提げ等に入れて 

持ってきます。） 

 入学式や教室準備・リハーサルを行い、午前１１時ころに下校します。 

〇 ４月６日の始業式・入学式について 

    全学年とも通常登校です。 

    入学式に参列しない現１年生から現４年生は、９時１５分頃に下校します。 

    現５年生は入学式に参列し、１２時頃に下校します。 

 

２ その他 

 〇 関連施設の停止について 

   千代田区教育委員会からの通知に示されているほかに、昌平童夢館の施設一般開放、校庭開放、 

コミュニティスクール事業（プールを含む）が２月２８日から３月１５日の間、中止となります。 

 〇 持ち帰りについて 

   本日及び修了式・卒業式（６年生のみ）での持ち帰りを指導してまいります。また、無理をさ 

せず、年度をまたいで教室で保管することも想定します。 

 

 

 



 

〇 連絡方法について 

   保護者の方への連絡は、原則として千代田区ホームページ、学校ホームページ、一斉メールを 

活用いたします。また、個別連絡がどうしても必要な場合はご自宅或いは携帯電話へご連絡させ 

ていただくこともあろうかと存じます。ご了承ください。 

  〇 休校期間中に学習する予定だった内容を中心とした自宅学習についてお子様へ伝えますので、 

例えば学校の時間割に沿って課題に取り組む等、ご家庭でもご指導ください。 

  〇 今回の休校措置の目的は感染拡大防止であることは学校でも指導しましたが、ご家庭でも 

   お子様の健康観察をお願いするとともに、外出を控える等についてもご指導をお願いいたします。 

 

 

 

千代田区立昌平小学校 ０３－３２５１－０４４８ 


